
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA

SETTORE POLITICHE PER LA SICUREZZA URBANA
.

Dirigente Responsabile: Marco Andrea Seniga

Decreto N° 6491 del  29  Ottobre 2004

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione per estratto

Allegati n°: 0

Oggetto:
Protocollo d'intesa tra la Regione Toscana e la Provincia di Grosseto in materia di sicurezza.
Impegno di spesa e liquidazione di contributo.

MOVIMENTI CONTABILI
Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var. Data Importo in Euro
U-00925 2004 Impegno e Liquidazione 5799 09-11-2004 30.000,00
U-00925 2004 Riduzione prenotazione 7 09-11-2004 30.000,00

Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003

Controllo eseguito senza rilievi.
Atto certificato il   10-11-2004



IL DIRIGENTE

Vista la legge regionale 17 marzo 2000, n. 26, recante "Riordino della legislazione regionale in materia di
organizzazione del personale";

Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44, recante “Ordinamento della dirigenza e della struttura
operativa della Regione. Modifiche alla legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 (Riordino della legislazione
regionale in materia di organizzazione del personale), ed in particolare l’art. 8;

Visto il decreto del Direttore Generale della Direzione generale della Presidenza 3 dicembre 2003, n.
7366, con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore Politiche per la sicurezza urbana;

Vista la legge regionale 16 agosto 2001, n. 38, recante "Interventi regionali a favore delle politiche locali
per la sicurezza della comunità toscana";

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 10 marzo 2003, n.199, avente ad oggetto “Criteri e modalità
per il finanziamento degli interventi e delle attività in materia di politiche locali per la sicurezza, a norma
dell’art. 6 della Legge regionale 16 agosto 2001, n. 38”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 165 del 1° marzo 2004, avente ad oggetto "Finanziamento
degli interventi in materia di politiche locali per la sicurezza, ai sensi dell’art. 6 della Legge Regionale 6
agosto 2001, n. 38. Disposizioni per l’anno 2004 e modifiche della deliberazione della Giunta regionale 10
marzo 2003, n. 199", e, in particolare l'art. 5, il quale stabilisce che in attuazione dei programmi di attività
concordati tra Regione e Province  interessate, sono concessi finanziamenti per le attività di
documentazione, informazione, osservazione, ricerca, diffusione degli atti di collaborazione istituzionale  e
supporto agli interventi dei Comuni, e che tali programmi di attività possono contenere un intervento
promosso dalla Polizia Provinciale finalizzato alla tutela e salvaguardia dell’ambiente;

Considerato che la Provincia di Grosseto ha presentato con lettera Prot. 77722 dell’11 giugno 2004 una
proposta di programma di attività e che, a seguito di esame congiunto, è stato concordato il programma
definitivo, da realizzare a partire dall’anno 2004 ed entro la data di presentazione della relazione finale;

Vista la deliberazione della Giunta regionale 5 luglio 2004, n. 630, con la quale:

• si approva lo schema di Protocollo d’intesa con la Provincia di Grosseto per la promozione delle
attività previste all'articolo 5 della Deliberazione della Giunta regionale 1° marzo 2004, n.165;

• si determina il finanziamento in favore della Provincia di Grosseto nella misura di euro 30.000,00;
• si stabiliscono disposizioni concernenti gli adempimenti amministrativi a carico della Provincia medesima

per la relazione, da presentare entro la data del 1° marzo 2005, sulle spese effettuate e le attività
realizzate in attuazione del Protocollo, e si stabiliscono altresì disposizioni relative all’eventuale revoca
del finanziamento;

Considerato che il citato Protocollo di intesa tra la Giunta regionale della Regione Toscana e la Provincia di
Grosseto è stato sottoscritto in data 11.10.2004;



Visti gli articoli 30 e 32 della legge regionale 6 agosto 2001, n. 36, recante "Ordinamento contabile della
Regione Toscana", ed il relativo regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della Giunta
regionale 19 dicembre 2001, n. 61/r;

Preso atto della nota del Dipartimento Bilancio e Finanze n. 110/14238/3.44 del 30 maggio 2002 e
ritenuto che il contributo concesso in questa sede debba essere iscritto nell’elenco dei beneficiari ai sensi
del D.P.R. n. 118del 17 aprile 2000;

Vista la legge regionale  19 dicembre 2003, n. 59, recante "Bilancio  di previsione per l'esercizio 2004 e
bilancio pluriennale 2004 - 2006";

Vista la deliberazione della Giunta regionale 22 dicembre 2003, n. 1376, recante "Approvazione bilancio
gestionale 2004 e pluriennale 2004/2006”

Ritenuto di dover provvedere alla concessione e contestuale liquidazione del contributo in favore della
Provincia di Grosseto ai sensi delle richiamate deliberazioni della Giunta regionale n. 165 e n. 630 del
2004;

DECRETA

1. È assunto sul capitolo 00925 del bilancio regionale 2004, che presenta la necessaria disponibilità,
l'impegno di euro 30.000,00, in favore della Provincia di Grosseto, a valere sulla prenotazione n. 7 di
cui alla Deliberazione della Giunta regionale n. 630 del 05.07.2004;

2. E' concesso e liquidato alla Provincia di Grosseto un contributo pari a euro 30.000,00, per lo
svolgimento del programma di attività concordato ai sensi dell'articolo 5 della deliberazione della Giunta
regionale n. 165 del 1° marzo 2004, e del Protocollo d’intesa tra la Giunta regionale della Regione
Toscana e la Provincia di Grosseto, approvato con deliberazione della Giunta regionale del
05.07.2004  n. 630,  e sottoscritto in data 11.10.2004;

3. L'erogazione del contributo di cui al punto 2 è effettuata sul conto della tesoreria della Provincia di
Grosseto.

4. La Provincia di Grosseto è tenuta all’osservanza delle disposizioni di cui alla deliberazione della Giunta
regionale del 05.07.2004 n. 630, per gli adempimenti successivi alla concessione del contributo.

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità ai sensi dell'articolo 41, comma 1, lettera a), della legge
regionale 20 gennaio 1995, n. 9, è pubblicato per estratto sul Bollettino  Ufficiale della Regione Toscana, ai
sensi dell'articolo 3, comma 2, della legge regionale 15 marzo 1996, n. 18.

Il Dirigente
Marco Andrea Seniga


